
寄付年月日 寄付金額 (円)

令和６年８月 ¥16,105,311

寄付年月日 寄付金額 (円)

令和４年６月 ¥500,000

平成２９年１０月 ¥1,000,000

平成２８年１０月 ¥1,000,000

平成２７年１０月 ¥1,000,000

平成２７年５月 ¥5,500,000

平成２７年３月 ¥500,000

¥1,500,000

¥500,000

平成２６年１０月 ¥3,000,000

平成２６年９月 ¥1,000,000

平成２６年７月 ¥1,000,000

平成２６年５月 ¥972,172

¥10,000,000

¥10,000,000

¥20,000,000

¥3,000,000

¥10,000,000

¥10,000,000

¥500,000

¥1.000,000

平成２６年２月 ¥500,000

¥500,000

¥2,389,076

平成２５年９月 ¥9,834,375

（株）電通

三井物産（株）

ミナミ防災（株）

平成２６年１２月
日本フェスクサービス（株）

かんがる一の会

　（２）東日本大震災消防殉職者遺児育英奨学基金へのご寄付

寄付者氏名 (団体のみ敬称略)

（株）ファイテック

（株）電通

（株）電通

平成２６年３月

トーハツ（株）

ニッタン（株）

能美防災（株）

ミナミ防災（株）

京都市防火協会連絡協議会

（一社）生命保険協会

（株）電通

櫻護謨（株）

日本警察消防スポーツ連盟

平成２６年４月

(株)モリタホールディングス

ホーチキ（株）

三井物産（株）

妙高市消防団

平成２６年１月
定金 幸雄 様

クレディ・スイス証券（株）

(公財)広島県消防協会 (広島県内消防団員)

消防育英会への寄付者ご芳名

ご寄付をいただいた皆様方に感謝の意を込めて、ご芳名を掲載させていただきます。

（５０万円以上のご寄付で、当会ホームページへの掲載にご承諾いただいた方のみとしております。）

　（１）一　般　分

(令和7年4月1日現在)

寄付者氏名 (団体のみ敬称略)

故 御宿 彌壽子 様



¥3,000,000

¥20,000,000

¥500,000

¥737,051

¥1,000,000

¥606,250

¥4,704,264

¥1,500,000

¥546,600

¥629,000

¥1,301,000

¥10,000,000

¥500,000

¥1,147,000

¥9,590,268

¥10,000,000

¥10,000,000

¥10,000,000

¥10,000,000

¥1,000,000

¥1,353,500

¥500,000

¥3,000,000

¥1,500,000

¥1,000,000

平成２５年２月 ¥7,217,045

平成２５年１月 ¥552,500

¥30,000,000

¥1,262,335

¥1,525,100

¥1,000,000

¥1,377,500

¥510,000

¥534,500

平成２５年７月

櫻護謨（株）

霊友会「おもいやり連鎖運動」
愛知・岐阜・四日市推進委員会

平成２５年６月

東京消防庁

（公財）北海道消防協会十勝地方支部

福島市消防団

平成２５年８月

（社）生命保険協会

三井物産（株）

倉敷市消防団

群馬県消防協会
(太田市消防団・大泉町消防団・太田市消防本部)

平成２５年５月

丸亀市消防団

十日町地区支会

全国市長会

香川県高松市消防団員共助会

平成２５年４月

村上市消防団

第一生命保険（株）職員一同

ホーチキ（株）

（一財）福岡県消防協会

糸魚川消防団

平成２４年1 2月

クレディ・スイス財団

クレディ・スイス証券社員一同

(公財)愛媛県消防協会他14市町村4一部消防組合

（株）カネカ東光会

平成２５年３月

能美防災（株）

（株）モリタホールディングス

ニッタン（株）

京都市防火協会連絡協議会

京都市消防局職員厚生会

（公財）埼玉県消防協会

トーハツ（株）

東京都生命保険協会第６ブロック

品川消防団第５分団

平成２４年1 1月

新潟県消防協会南魚沼地区支会

茨城県婦人防火クラブ連絡協議会

香川県三豊市消防団



¥1,000,000

¥547,320

¥3,032,500

¥668,000

¥6,014,666

¥8,110,000

¥1,000,000

¥649,000

¥507,000

¥2,995,708

¥3,000,000

¥2,595,000

¥20,000,000

¥663,000

¥2,731,500

¥2,187,500

¥5,500,000

¥648,000

¥654,500

¥1,000,000

¥1,010,260

¥600,000

¥1,372,460

¥2,000,000

¥543,800

¥727,500

¥4,829,300

¥4,071,100

¥1,000,000

¥10,000,000

¥1,000,000

¥563,000

¥800,000

¥841,743

¥1,000,000

平成２４年９月

(財)栃木県消防協会
（栃木県内消防団員・職員一同）

香川県高松市消防団

香川県丸亀市消防団

香川県坂出市消防回

（財）静岡県消防協会

（社）生命保険協会

平成２４年１０月

櫻護謨（株）

佐渡市消防団

新潟市消防団

中津市消防団・中津市消防吏員

（財）兵庫県消防協会

平成２４年８月

福岡県大刀洗町文化事業協会

徳久 広司 様

¥2,160,000岡 千秋 様

すぎもと まさと 様

三井物産（株）

桜井市消防団

（財）石川県消防協会

平成２４年７月

新潟県上越市消防団

大阪府内消防団員一同(大阪府消防協会)

新潟県三条市消防団

和歌山市消防団

平成２４年６月

（公財）青森県消防協会

自由民主党青年局

橋本勇 様、三千子 様

岡山市消防団

平成２４年５月

木村 敏昭 様

福島市消防団

川崎市消防局

東京消防庁

（財）佐賀県消防協会

（公財）東京防災救急協会

（株）モリタホールディングス

村上 公子 様

岐阜県下呂市消防団

（財）徳島県消防協会

四国中央市・消防本部・消防団

奈良市消防団



¥1,000,000

¥685,385

¥10,000,000

¥10,000,000

¥1,000,000

¥10,000,000

¥3,000,000

¥1,000,000

¥500,000

¥500,000

¥1,500,000

¥500,000

平成２４年２月 ¥1,000,000

三物産グループ有志一同

（財）岩手県消防協会

（株）一如社

平成２４年３月

能美防災（株）

ホーチキ（株）

（株）飯田貴美子音楽事務所

ニッタン（株）

トーハツ（株）

第一生命保険（株）

（財）香川県消防協会

島羽市消防団

（財）山形県消防協会

平成２４年４月
東京都民生児童委員連合会


