

消防育英会への寄付者ご芳名

ご寄付をいただいた皆様方に感謝の意を込めて、ご芳名を掲載させていただきます。
(50万円以上のご寄付で、当会ホームページへの掲載にご承諾いただいた方のみとしております。)

(令和7年4月1日現在)

(1) 一般分

寄付年月日	寄付者氏名（団体のみ敬称略）	寄付金額（円）
令和6年8月	故 御宿 彌壽子 様	¥16,105,311

(2) 東日本大震災消防殉職者遺児育英奨学基金へのご寄付

寄付年月日	寄付者氏名（団体のみ敬称略）	寄付金額（円）
令和4年6月	(株) ファイテック	¥500,000
平成29年10月	(株) 電通	¥1,000,000
平成28年10月	(株) 電通	¥1,000,000
平成27年10月	(株) 電通	¥1,000,000
平成27年5月	三井物産（株）	¥5,500,000
平成27年3月	ミナミ防災（株）	¥500,000
平成26年12月	日本フェスクサービス（株）	¥1,500,000
	かんがるーの会	¥500,000
平成26年10月	（一社）生命保険協会	¥3,000,000
平成26年9月	(株) 電通	¥1,000,000
平成26年7月	櫻護謨（株）	¥1,000,000
平成26年5月	日本警察消防スポーツ連盟	¥972,172
平成26年4月	(株) モリタホールディングス	¥10,000,000
	ホーチキ（株）	¥10,000,000
	三井物産（株）	¥20,000,000
平成26年3月	トーハツ（株）	¥3,000,000
	ニッタン（株）	¥10,000,000
	能美防災（株）	¥10,000,000
	ミナミ防災（株）	¥500,000
	京都市防火協会連絡協議会	¥1,000,000
平成26年2月	妙高市消防団	¥500,000
平成26年1月	定金 幸雄 様	¥500,000
	クレディ・イスズ証券（株）	¥2,389,076
平成25年9月	(公財)広島県消防協会（広島県内消防団員）	¥9,834,375

平成25年8月	(社)生命保険協会	¥3,000,000
	三井物産(株)	¥20,000,000
	倉敷市消防団	¥500,000
	群馬県消防協会 (太田市消防団・大泉町消防団・太田市消防本部)	¥737,051
平成25年7月	櫻護謨(株)	¥1,000,000
	靈友会「おもいやり連鎖運動」 愛知・岐阜・四日市推進委員会	¥606,250
平成25年6月	東京消防庁	¥4,704,264
	(公財)北海道消防協会十勝地方支部	¥1,500,000
	福島市消防団	¥546,600
平成25年5月	丸亀市消防団	¥629,000
	十日町地区支会	¥1,301,000
	全国市長会	¥10,000,000
	香川県高松市消防団員共助会	¥500,000
平成25年4月	村上市消防団	¥1,147,000
	第一生命保険(株)職員一同	¥9,590,268
	ホーチキ(株)	¥10,000,000
平成25年3月	能美防災(株)	¥10,000,000
	(株)モリタホールディングス	¥10,000,000
	ニッタン(株)	¥10,000,000
	京都市防火協会連絡協議会	¥1,000,000
	京都市消防局職員厚生会	¥1,353,500
	(公財)埼玉県消防協会	¥500,000
	トーハツ(株)	¥3,000,000
	東京都生命保険協会第6ブロック	¥1,500,000
	品川消防団第5分団	¥1,000,000
平成25年2月	(一財)福岡県消防協会	¥7,217,045
平成25年1月	糸魚川消防団	¥552,500
平成24年12月	クレディ・スイス財団	¥30,000,000
	クレディ・スイス証券社員一同	¥1,262,335
	(公財)愛媛県消防協会他14市町村4一部消防組合	¥1,525,100
	(株)カネカ東光会	¥1,000,000
平成24年11月	新潟県消防協会南魚沼地区支会	¥1,377,500
	茨城県婦人防火クラブ連絡協議会	¥510,000
	香川県三豊市消防団	¥534,500

平成24年10月	櫻護謨（株）	¥1,000,000
	佐渡市消防団	¥547,320
	新潟市消防団	¥3,032,500
	中津市消防団・中津市消防吏員	¥668,000
	(財) 兵庫県消防協会	¥6,014,666
平成24年9月	(財) 栃木県消防協会 (栃木県内消防団員・職員一同)	¥8,110,000
	香川県高松市消防団	¥1,000,000
	香川県丸亀市消防団	¥649,000
	香川県坂出市消防回	¥507,000
	(財) 静岡県消防協会	¥2,995,708
	(社) 生命保険協会	¥3,000,000
平成24年8月	福岡県大刀洗町文化事業協会	¥2,595,000
	徳久 広司 様	
	岡 千秋 様	¥2,160,000
	すぎもと まさと 様	
	三井物産（株）	¥20,000,000
	桜井市消防団	¥663,000
平成24年7月	(財) 石川県消防協会	¥2,731,500
	新潟県上越市消防団	¥2,187,500
	大阪府内消防団員一同(大阪府消防協会)	¥5,500,000
	新潟県三条市消防団	¥648,000
	和歌山市消防団	¥654,500
平成24年6月	(公財) 青森県消防協会	¥1,000,000
	自由民主党青年局	¥1,010,260
	橋本勇 様、三千子 様	¥600,000
	岡山市消防団	¥1,372,460
平成24年5月	木村 敏昭 様	¥2,000,000
	福島市消防団	¥543,800
	川崎市消防局	¥727,500
	東京消防庁	¥4,829,300
	(財) 佐賀県消防協会	¥4,071,100
	(公財) 東京防災救急協会	¥1,000,000
	(株) モリタホールディングス	¥10,000,000
	村上 公子 様	¥1,000,000
	岐阜県下呂市消防団	¥563,000
	(財) 徳島県消防協会	¥800,000
	四国中央市・消防本部・消防団	¥841,743
	奈良市消防団	¥1,000,000

平成24年4月	東京都民生児童委員連合会	¥1,000,000
	三物産グループ有志一同	¥685,385
平成24年3月	能美防災（株）	¥10,000,000
	ホーチキ（株）	¥10,000,000
	（株）飯田貴美子音楽事務所	¥1,000,000
	ニッタン（株）	¥10,000,000
	トーハツ（株）	¥3,000,000
	第一生命保険（株）	¥1,000,000
	（財）香川県消防協会	¥500,000
	島羽市消防団	¥500,000
	（財）山形県消防協会	¥1,500,000
	（財）岩手県消防協会	¥500,000
平成24年2月	（株）一如社	¥1,000,000